

**TERMO DE ADITAMENTO N.º 25/2018-SGM**

**CONTRATO ADITADO N.º:** 035/2017-SGM

**CONTRATANTE:** CASA CIVIL

**CONTRATADA:** SÃO PAULO TURISMO S/A

**OBJETO DO CONTRATO:** Contratação de serviços de planejamento, produção, execução e fiscalização de eventos diversos, incluindo o aniversário de São Paulo, com fornecimento de infraestrutura constituída por equipamentos, produtos, pessoal técnico, operacional e eventual contratação artística e locação de áreas.

**OBJETO DO ADITAMENTO:** Alteração do cronograma de execução contratual, conforme Planilhas I, II e III.

**NOTA DE EMPENHO N.º:** 21.039/2018 e 30.422/2018.

**DOTAÇÃO N.º:** 11.60.04.122.3015.2.118.3.3.90.39.00.00

**PROCESSO N.º:** 6011.2017/0000719-6



*Handwritten initials*

**TERMO DE ADITAMENTO N.º 25/2018-SGM**

A **PREFEITURA DE SÃO PAULO**, neste ato representada, pelo Senhor **ORLANDO LINDORIO DE FARIA**, Secretário Chefe da Casa Civil - Substituto, adiante designada simplesmente **CONTRATANTE** e, de outro, a empresa **SÃO PAULO TURISMO S/A**, inscrita no CNPJ/MF 62.002.886/0001-60 e no Cadastro de Contribuintes Mobiliários de São Paulo sob nº 116.894.63 com sede na Avenida Olavo Fontoura, 1209, Parque Anhembi, Santana, nesta Capital, neste ato representada por Diretor Presidente o senhor **DAVID BARIONI NETO**, RG nº 3.818.902-1, CPF nº 012.237.358-85 e por seu Diretor de Turismo senhor **ANTONIO EDUARDO COLTURATO**, RG. nº 7.986.011-SSP/SP, CPF n.º 035.152.998-58, doravante simplesmente denominada **CONTRATADA**, resolvem de comum acordo aditar o Contrato nº. 035/2017-SGM, na conformidade dos elementos constantes do processo administrativo nº. 6011.2017/0000719-6, em especial da decisão encartada sob documento n.º 7181570/7287064, para consignar o seguinte:

I Fica alterado o **CONTRATANTE**, que para efeito desse contrato, passa a ser a **CASA CIVIL**, conforme previsão do Decreto 57.959/2017 na redação do Decreto 58.060/17, sendo assim, no contrato 035/2017-SGM, onde constar Secretário Especial de Relações Governamentais, passa-se a ler **CASA CIVIL**.

II - Alteração da planilha II (cronograma de execução), sem alteração do valor total do contrato.

III Alteração das Planilhas I tipo A a F , II e III.

IV - As despesas com a execução do presente, onerarão a dotação orçamentária nº. 11.60.04.122.3015.2.118.3.3.90.39.00.00, através das Notas de Empenho nº. 21.039/2018 e 30.422/2018.

V - Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº. 035/2017-SGM, e seus aditamentos, que não foram afetadas em decorrência da modificação aqui processada.



AL

**TERMO DE ADITAMENTO N.º 25/2018-SGM**

E, para firmeza e validade de tudo quanto ficou estipulado, lavrou-se o presente termo em 02 (duas) vias de igual teor e forma, que depois de lido e achado conforme, vai assinado pelas partes, na presença das testemunhas ao final assinadas.

São Paulo, 29 de março de 2018.



**ORLANDO LINDORIO DE FARIA**  
Secretário-Chefe da Casa Civil  
Substituto



**DAVID BARIONI NETO**  
Diretor Presidente  
SÃO PAULO TURISMO S/A



**ANTONIO EDUARDO COLTURATO**  
Diretor de Turismo  
SÃO PAULO TURISMO S/A

**TESTEMUNHAS:**


1.



RG. Daniela Despato Zago  
Supervisora de Compras,  
Licitações e Contratos  
RF. 839.244-7  
SGM/CAF/GGCO/SCLC

2.

RG.



LIGIA SOUZA  
RF. 687.656.1  
SGM/CAF/SCLC



**PLANILHA I**  
**Estimativa de custos**  
**Tipo A**



Doc	Equipamento / Serviço	Qtde.	Diária	Desc.	Vlr. Unit.	Total
	ILUMINAÇÃO TIPO 3	1	1		R\$ 1.643,21	R\$ 1.643,21
	PALCO TIPO 2 (6 x 4)	1	1		R\$ 3.475,00	R\$ 3.475,00
	SOM TIPO 4	1	1		R\$ 2.322,56	R\$ 2.322,56
	TRANSPORTE / SPTURIS	1	1		R\$ 84,80	R\$ 84,80
	PRODUÇÃO (**)	15,00	1			R\$ 1.580,97

<b>Custo Total</b>	R\$ 11.453,96
--------------------	---------------

**Imposto a Recolher (\*)** R\$ 1.231,30

**Taxa Adm. (\*)** R\$ 1.116,12

*\* Valores já incluídos no custo total*

**Comentário:** (\*\*) Quantidade em horas

Em razão do vencimento dos contratos com fornecedores ou esgotamento de saldo dos serviços (conforme Planilha de itens com contrato específico), e previsão da Lei 8.666/93, alguns serviços poderão ter os valores reajustados, por motivo de nova licitação / dispensa de licitação / aditamento / apostilamento.

Os equipamentos/serviços são adquiridos no mercado após cotação de preços, respeitando-se a legislação específica - Lei 8.666/93.

SC - solicitação de compras para equipamentos/serviços sem contrato específico. Necessário dispensa de licitação ou licitação.

Para que haja prazo de contratação dos itens que dependem de dispensa de licitação ou licitação, faz-se necessário contrato assinado com antecedência de 10 e 60 dias respectivamente.

**PLANILHA I**  
**Estimativa de custos**  
**Tipo B**



Doc	Equipamento / Serviço	Qtde.	Diária	Desc.	Vlr. Unit.	Total
SC	GERADOR 80 KVA	1	1		R\$ 988,00	R\$ 988,00
	ILUMINAÇÃO TIPO 3	1	1		R\$ 1.643,21	R\$ 1.643,21
	PALCO TIPO 2 (6 x 4)	1	1		R\$ 3.475,00	R\$ 3.475,00
	SOM TIPO 4	1	1		R\$ 2.322,56	R\$ 2.322,56
	TRANSPORTE / SPTURIS	1	1		R\$ 84,80	R\$ 84,80
	PRODUÇÃO (**)	16,00	1			R\$ 1.664,58

<b>Custo</b>	<b>Total</b>	R\$	12.820,69
--------------	--------------	-----	-----------

**Imposto a Recolher (\*)** R\$ 1.378,22

**Taxa Adm. (\*)** R\$ 1.264,32

\* Valores já incluídos no custo total

**Comentário:** (\*\*) Quantidade em horas

Em razão do vencimento dos contratos com fornecedores ou esgotamento de saldo dos serviços (conforme Planilha de itens com contrato específico), e previsão da Lei 8.666/93, alguns serviços poderão ter os valores reajustados, por motivo de nova licitação / dispensa de licitação / aditamento / apostilamento.

Os equipamentos/serviços são adquiridos no mercado após cotação de preços, respeitando-se a legislação específica - Lei 8.666/93.

SC - solicitação de compras para equipamentos/serviços sem contrato específico. Necessário dispensa de licitação ou licitação.

Para que haja prazo de contratação dos itens que dependem de dispensa de licitação ou licitação, faz-se necessário contrato assinado com antecedência de 10 e 60 dias respectivamente.

**PLANILHA I**  
**Estimativa de custos**  
**Tipo C**



Doc	Equipamento / Serviço	Qtde.	Diária	Desc.	Vlr. Unit.	Total
	BANHEIRO QUÍMICO PADRÃO	4	1		R\$ 113,00	R\$ 452,00
	BANHEIRO QUÍMICO PNE	1	1		R\$ 158,24	R\$ 158,24
	GERADOR 120 KVA	1	1		R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
	GRADES	20	1		R\$ 14,00	R\$ 280,00
SC	PILOTIS	20	1		R\$ 21,00	R\$ 420,00
	PLOTAGEM DIGITAL (m²)	40	1		R\$ 23,86	R\$ 954,40
	PRATICÁVEIS PANTOGRÁFICOS	8	1		R\$ 63,87	R\$ 510,96
	SEGURANÇA	5	1		R\$ 298,67	R\$ 1.493,35
	SOM TIPO 4	1	1		R\$ 2.322,56	R\$ 2.322,56
SC	TENDA 5 X 5 c/ piso 10cm	3	1		R\$ 650,00	R\$ 1.950,00
	TRANSPORTE / SPTURIS	1	1		R\$ 84,80	R\$ 84,80
	PRODUÇÃO (**)	19,00	1			R\$ 2.055,66

<b>Custo Total</b>	R\$ 14.692,66
--------------------	---------------

**Imposto a Recolher (\*)** R\$ 1.579,46

**Taxa Adm. (\*)** R\$ 1.431,23

\* Valores já incluídos no custo total

**Comentário:** (\*\*) Quantidade em horas

Em razão do vencimento dos contratos com fornecedores ou esgotamento de saldo dos serviços (conforme Planilha de itens com contrato específico), e previsão da Lei 8.666/93, alguns serviços poderão ter os valores reajustados, por motivo de nova licitação / dispensa de licitação / aditamento / apostilamento.

Os equipamentos/serviços são adquiridos no mercado após cotação de preços, respeitando-se a legislação específica - Lei 8.666/93.

SC - solicitação de compras para equipamentos/serviços sem contrato específico. Necessário dispensa de licitação ou licitação.

Para que haja prazo de contratação dos itens que dependem de dispensa de licitação ou licitação, faz-se necessário contrato assinado com antecedência de 10 e 60 dias respectivamente.

**PLANILHA I**  
**Estimativa de custos**  
**Tipo D**



Doc	Equipamento / Serviço	Qtde.	Diária	Desc.	Vlr. Unit.	Total
	AMBULÂNCIA DE REMOÇÃO	1	1		R\$ 982,66	R\$ 982,66
	BANHEIRO QUÍMICO PADRÃO	10	1		R\$ 113,00	R\$ 1.130,00
	BANHEIRO QUÍMICO PNE	2	1		R\$ 158,24	R\$ 316,48
	BARRICADAS	10	1		R\$ 71,58	R\$ 715,80
SC	GERADOR 250 KVA	1	1		R\$ 1.630,00	R\$ 1.630,00
	GRADES	30	1		R\$ 14,00	R\$ 420,00
SC	ILUMINAÇÃO TIPO 2	1	1		R\$ 946,70	R\$ 946,70
	PALCO TIPO 2 (6 x 4)	1	1		R\$ 3.475,00	R\$ 3.475,00
	PLOTAGEM DIGITAL (m²)	40	1		R\$ 23,86	R\$ 954,40
	SEGURANÇA	10	1		R\$ 298,67	R\$ 2.986,70
	SOM TIPO 4	1	1		R\$ 2.322,56	R\$ 2.322,56
SC	TENDA 5 X 5 c/ piso 10cm	1	1		R\$ 650,00	R\$ 650,00
	TRANSPORTE / SPTURIS	1	1		R\$ 84,80	R\$ 84,80
	PRODUÇÃO (**)	29,00	1			R\$ 3.024,24

<b>Custo</b>	<b>Total</b>	R\$	24.783,07
--------------	--------------	-----	-----------

**Imposto a Recolher (\*)** R\$ 2.664,18

**Taxa Adm. (\*)** R\$ 2.479,55

\* Valores já incluídos no custo total

**Comentário:** (\*\*) Quantidade em horas

Em razão do vencimento dos contratos com fornecedores ou esgotamento de saldo dos serviços (conforme Planilha de itens com contrato específico), e previsão da Lei 8.666/93, alguns serviços poderão ter os valores reajustados, por motivo de nova licitação / dispensa de licitação / aditamento / apostilamento. Os equipamentos/serviços são adquiridos no mercado após cotação de preços, respeitando-se a legislação específica - Lei 8.666/93.

SC - solicitação de compras para equipamentos/serviços sem contrato específico. Necessário dispensa de licitação ou licitação.

Para que haja prazo de contratação dos itens que dependem de dispensa de licitação ou licitação, faz-se necessário contrato assinado com antecedência de 10 e 60 dias respectivamente.

**PLANILHA I**  
**Estimativa de custos**  
**Tipo E**



Doc	Equipamento / Serviço	Qtde.	Diária	Desc.	Vir. Unit.	Total
	AMBULÂNCIA DE REMOÇÃO	1	1		R\$ 982,66	R\$ 982,66
SC	AMBULÂNCIA UTI	1	1		R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00
	BANHEIRO QUÍMICO PADRÃO	20	1		R\$ 113,00	R\$ 2.260,00
	BANHEIRO QUÍMICO PNE	3	1		R\$ 158,24	R\$ 474,72
	BARRICADAS	20	1		R\$ 71,58	R\$ 1.431,60
SC	GERADOR 250 KVA	2	1		R\$ 1.630,00	R\$ 3.260,00
	GRADES	35	1		R\$ 14,00	R\$ 490,00
	ILUMINAÇÃO TIPO 3	1	1		R\$ 1.643,21	R\$ 1.643,21
	PALCO TIPO 3 (8 x 6)	1	1		R\$ 4.424,00	R\$ 4.424,00
	PLOTAGEM DIGITAL (m²)	35	1		R\$ 23,86	R\$ 835,10
	SEGURANÇA	16	1		R\$ 298,67	R\$ 4.778,72
	SOM TIPO 5	1	1		R\$ 3.168,78	R\$ 3.168,78
SC	TENDA 5 X 5 c/ piso 10cm	2	1		R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
	TRANSPORTE / SPTURIS	1	1		R\$ 84,80	R\$ 84,80
	PRODUÇÃO (**)	49,00	1			R\$ 5.183,64

<b>Custo</b>	<b>Total</b>	R\$	41.528,91
--------------	--------------	-----	-----------

**Imposto a Recolher (\*)** R\$ 4.464,36

**Taxa Adm. (\*)** R\$ 4.147,32

\* Valores já incluídos no custo total

**Comentário:** (\*\*) Quantidade em horas

Em razão do vencimento dos contratos com fornecedores ou esgotamento de saldo dos serviços (conforme Planilha de itens com contrato específico), e previsão da Lei 8.666/93, alguns serviços poderão ter os valores reajustados, por motivo de nova licitação / dispensa de licitação / aditamento / apostilamento.

Os equipamentos/serviços são adquiridos no mercado após cotação de preços, respeitando-se a legislação específica - Lei 8.666/93.

SC - solicitação de compras para equipamentos/serviços sem contrato específico. Necessário dispensa de licitação ou licitação.

Para que haja prazo de contratação dos itens que dependem de dispensa de licitação ou licitação, faz-se necessário contrato assinado com antecedência de 10 e 60 dias respectivamente.



**PLANILHA I**  
**Estimativa de custos**  
**Tipo F**



Doc	Equipamento / Serviço	Qtde.	Diária	Desc.	Vlr. Unit.	Total
	AMBULÂNCIA DE REMOÇÃO	1	1		R\$ 982,66	R\$ 982,66
SC	AMBULÂNCIA UTI	1	1		R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00
	BANHEIRO QUÍMICO PADRÃO	60	1		R\$ 113,00	R\$ 6.780,00
	BANHEIRO QUÍMICO PNE	10	1		R\$ 158,24	R\$ 1.582,40
	BARRICADAS	40	1		R\$ 71,58	R\$ 2.863,20
	BOMBEIRO CIVIL	6	1		R\$ 170,00	R\$ 1.020,00
	CARREGADORES	10	1		R\$ 184,41	R\$ 1.844,10
SC	GERADOR 450 KVA	2	1		R\$ 3.500,00	R\$ 7.000,00
	GRADES	150	1		R\$ 14,00	R\$ 2.100,00
	ILUMINAÇÃO TIPO 5	1	1		R\$ 3.600,00	R\$ 3.600,00
SC	PALCO TIPO 5 (13 x 11)	1	1		R\$ 32.074,43	R\$ 32.074,43
	PLOTAGEM DIGITAL (m²)	60	1		R\$ 23,86	R\$ 1.431,60
	SEGURANÇA	80	1		R\$ 298,67	R\$ 23.893,60
	SOM TIPO 7	1	1		R\$ 7.495,00	R\$ 7.495,00
SC	TENDA 5 X 5 c/ piso 10cm	2	1		R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
SC	TENDA 10 X 10 c/ piso	2	1		R\$ 2.600,00	R\$ 5.200,00
	TRANSPORTE / SPTURIS	1	1		R\$ 84,80	R\$ 84,80
	PRODUÇÃO (**)	130,00	1			R\$ 13.915,08

<b>Custo Total</b>	R\$ 146.814,47
--------------------	----------------

**Imposto a Recolher (\*)** R\$ 15.782,56

**Taxa Adm. (\*)** R\$ 15.265,04

\* Valores já incluídos no custo total

**Comentário:** (\*\*) Quantidade em horas

Em razão do vencimento dos contratos com fornecedores ou esgotamento de saldo dos serviços (conforme Planilha de itens com contrato específico), e previsão da Lei 8.666/93, alguns serviços poderão ter os valores reajustados, por motivo de nova licitação / dispensa de licitação / aditamento / apostilamento. Os equipamentos/serviços são adquiridos no mercado após cotação de preços, respeitando-se a legislação específica - Lei 8.666/93.

SC - solicitação de compras para equipamentos/serviços sem contrato específico. Necessário dispensa de licitação ou licitação.

Para que haja prazo de contratação dos itens que dependem de dispensa de licitação ou licitação, faz-se necessário contrato assinado com antecedência de 10 e 60 dias respectivamente.



PREVISÃO DE EVENTOS DO CONTRATO Nº. 035/2017  
PERÍODO DE SETEMBRO/17 A ABRIL/18

PLANILHA II

QUADRO GERAL DE EVENTOS	
Tipo do Evento	Valor Unitário Evento com taxa e tributos
TIPO A	R\$ 11.453,96
TIPO B	R\$ 12.820,69
TIPO C	R\$ 14.692,66
TIPO D	R\$ 24.783,07
TIPO E	R\$ 41.528,91
TIPO F	R\$ 146.814,47

SETEMBRO A DEZEMBRO / 2017	
VALOR UTILIZADO	
R\$ 7.903.901,87	
JANEIRO e FEVEREIRO (parcial) / 2018	
VALOR UTILIZADO	
R\$ 1.221.873,03	

	FEVEREIRO / 2018			MARÇO / 2018			ABRIL / 2018		
	Qtde	Valor Unitário Evento	Valor Total Mês	Qtde	Valor Unitário Evento	Valor Total Mês	Qtde	Valor Unitário Evento	Valor Total Mês
A	5	R\$ 11.453,96	R\$ 57.269,80	4	R\$ 11.453,96	R\$ 45.815,84	4	R\$ 11.453,96	R\$ 45.815,84
B	4	R\$ 12.820,69	R\$ 51.282,76	5	R\$ 12.820,69	R\$ 64.103,45	2	R\$ 12.820,69	R\$ 25.641,38
C	4	R\$ 14.692,66	R\$ 58.770,64	4	R\$ 14.692,66	R\$ 58.770,64	4	R\$ 14.692,66	R\$ 58.770,64
D	5	R\$ 24.783,07	R\$ 123.915,35	3	R\$ 24.783,07	R\$ 74.349,21	2	R\$ 24.783,07	R\$ 49.566,14
E	3	R\$ 41.528,91	R\$ 124.586,73	3	R\$ 41.528,91	R\$ 124.586,73	2	R\$ 41.528,91	R\$ 83.057,82
F	1	R\$ 146.814,47	R\$ 146.814,47	2	R\$ 146.814,47	R\$ 293.628,94	0	R\$ 146.814,47	R\$ -
	<b>22</b>	<b>R\$</b>	<b>562.639,75</b>	<b>21</b>	<b>R\$</b>	<b>661.254,81</b>	<b>14</b>	<b>R\$</b>	<b>262.851,82</b>

TOTAL - 2018		
Qtde	Valor Unitário Evento	Valor Total
13	R\$ 11.453,96	R\$ 148.901,48
11	R\$ 12.820,69	R\$ 141.027,59
12	R\$ 14.692,66	R\$ 176.311,92
10	R\$ 24.783,07	R\$ 247.830,70
8	R\$ 41.528,91	R\$ 332.231,28
3	R\$ 146.814,47	R\$ 440.443,41
<b>57</b>	<b>R\$</b>	<b>1.486.746,39</b>

RESUMO FINANCEIRO	
UTILIZADO 2017	R\$ 7.903.901,87
UTILIZADO JAN/FEV 2018 (parcial)	R\$ 1.221.873,03
SALDO A UTILIZAR EM 2018	R\$ 1.486.746,39
<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 10.612.521,29</b>

<b>RELAÇÃO DE ITENS AGREGÁVEIS AOS EVENTOS</b>
<b>CONTRATOS ESPECÍFICOS</b>

ITENS	VALOR	DIÁRIA	VENCIMENTO *
AGENTE DE LIMPEZA	R\$ 166,85	12h	07/02/2019
AMBULÂNCIA REMOÇÃO	R\$ 982,66	12h	02/09/2018
APOIO OPERACIONAL	R\$ 110,70	12h	07/02/2019
BANHEIRO QUÍMICO PADRÃO	R\$ 113,00	24h	01/06/2018
BANHEIRO QUÍMICO PNE	R\$ 158,24	24h	01/06/2018
BARRICADAS	R\$ 71,58	24h	23/01/2019
BOMBEIRO PROFISSIONAL CIVIL	R\$ 170,00	12h	05/03/2018
CABINE SANITÁRIA VIP	R\$ 750,00	24h	24/05/2018
CJ. 4 MESAS e 16 CADEIRAS PLÁSTICAS	R\$ 143,00	24h	04/12/2018
CADEIRAS PLÁSTICAS (200 ou mais peças)	R\$ 3,30	24h	04/12/2018
CADEIRAS PLÁSTICAS (50 até 199 peças)	R\$ 4,40	24h	04/12/2018
CAFÉ RECEPTIVO	R\$ 19,53	2h	04/07/2018
CAFÉ TIPO B	R\$ 18,66	1h30m	25/09/2018
CAFÉ TIPO C	R\$ 15,35	1h30m	25/09/2018
CARREGADORES	R\$ 184,41	12h	15/05/2018
CAVALETES	R\$ 9,76	24h	28/05/2018
CONES TIPO 1	R\$ 29,05	24h	28/05/2018
CONES TIPO 2	R\$ 9,74	24h	28/05/2018
CREDENCIAMENTO - ATENDIMENTO 05 BAIAS	R\$ 5.745,67	12h	11/06/2018
CREDENCIAMENTO - ATENDIMENTO 15 BAIAS	R\$ 14.457,64	12h	11/06/2018
DIRETOR DE PALCO	R\$ 1.042,73	12h	16/05/2018
GERADOR 120 KVA	R\$ 1.000,00	12h	20/09/2018
GRADE	R\$ 14,00	24h	14/05/2018
GUIA-INTÉRPRETE	R\$ 225,00	6h	18/02/2019
ILUMINAÇÃO TIPO 1	R\$ 849,00	12h	29/04/2018
ILUMINAÇÃO TIPO 3	R\$ 1.643,21	12h	15/05/2018
ILUMINAÇÃO TIPO 4	R\$ 2.187,00	12h	25/09/2018
ILUMINAÇÃO TIPO 5	R\$ 3.600,00	12h	23/05/2018
INTÉRPRETE DE LIBRAS	R\$ 230,00	8h	18/02/2019
KIT LANCHE B	R\$ 5,50	-	07/02/2019
KIT LANCHE E	R\$ 7,39	-	07/02/2019
KIT LANCHE F	R\$ 6,80	-	07/02/2019
KIT LANCHE G	R\$ 5,12	-	07/02/2019

KIT MOBILIÁRIO TIPO A	R\$ 226,44	24h	05/07/2018
KIT MOBILIÁRIO TIPO B	R\$ 399,77	24h	05/07/2018
KIT MOBILIÁRIO TIPO C	R\$ 851,20	24h	22/10/2018
KIT MOBILIÁRIO TIPO D	R\$ 1.172,00	24h	22/10/2018
MESA PLÁSTICA (CJ. 15 até 49 peças)	R\$ 10,30	24h	04/12/2018
MESA PLÁSTICA (CJ. 50 ou mais peças)	R\$ 8,24	24h	04/12/2018
MESTRE DE CERIMÔNIAS	R\$ 464,37	6h	28/07/2018
MICRO-ÔNIBUS	R\$ 817,00	12h	07/07/2018
MOLDURA DE METALON	R\$ 38,00	-	13/06/2018
PAINEL LED EXTERNO	R\$ 997,93	24h	12/03/2018
PAINEL LED INTERNO	R\$ 1.255,97	24h	12/03/2018
PALCO TIPO 2	R\$ 3.475,00	24h	22/02/2018
PALCO TIPO 3	R\$ 4.424,00	24h	16/05/2018
PALCO TIPO 4	R\$ 7.385,00	24h	16/05/2018
PALCO TIPO 6	R\$ 112.115,00	60h	22/12/2018
PLACAS METÁLICAS DE FECHAMENTO	R\$ 35,77	24h	10/05/2018
PLOTAGEM DIGITAL (m <sup>2</sup> )	R\$ 23,86	-	13/06/2018
POSTOS MÉDICOS	R\$ 7.158,90	12h	28/01/2019
PRATICÁVEIS PANTOGRÁFICOS	R\$ 63,87	24h	20/07/2018
PRATICÁVEIS TELESCÓPICOS	R\$ 67,95	24h	23/01/2019
PROJEÇÃO TIPO A	R\$ 873,33	12h	07/05/2018
PROJEÇÃO TIPO B	R\$ 790,65	12h	07/05/2018
PROJEÇÃO TIPO C	R\$ 1.197,96	12h	07/05/2018
PROJEÇÃO TIPO D	R\$ 479,18	12h	07/05/2018
RECEPCIONISTA BILÍNGUE	R\$ 175,00	9h	23/01/2019
RECEPCIONISTA PADRÃO	R\$ 175,00	9h	23/01/2019
SALA ESTRUTURAL	R\$ 1.750,00	24h	19/05/2018
SEGURANÇA	R\$ 298,67	12h	10/06/2018
SERVIÇO DE ELÉTRICA	R\$ 1.170,00	12h	04/10/2018
SOM TIPO 3	R\$ 722,50	12h	13/12/2018
SOM TIPO 4	R\$ 2.322,56	12h	15/05/2018
SOM TIPO 5	R\$ 3.168,78	12h	15/05/2018
SOM TIPO 7	R\$ 7.495,00	12h	18/05/2018
TECIDO TENSIONADO DECORATIVO	R\$ 12,72	24h	30/06/2018
TECIDO TENSIONADO PARA FECHAMENTO	R\$ 12,72	24h	30/06/2018
TELA ORTOFÔNICA (m <sup>2</sup> )	R\$ 26,56	-	13/06/2018
TENDA 4x4 SEM PISO	R\$ 289,60	24h	24/04/2018
TENDA 5x5 C/ PISO 40 cm	R\$ 959,23	24h	25/08/2018
TENDA 10x10 SEM PISO	R\$ 1.405,99	24h	19/01/2019
TRELIÇA Q15	R\$ 30,00	24h	21/07/2018
TRELIÇA Q30	R\$ 34,00	24h	21/07/2018

\* Em razão do vencimento dos contratos com fornecedores ou esgotamento de saldo dos serviços, e previsão da Lei 8.666/93, alguns serviços poderão ter os valores reajustados, por motivo de nova licitação / dispensa de licitação / aditamento / apostilamento.